
Dagens klimatpolitik är så katastrofal att den 
riskerar att förstöra hela jordens ekosystem. Det 
skulle i sin tur leda till många människors död och 
en totalhavererad ekonomi.

Den målsättning som EU antog vid klimatmötet 
2007 om att minska utsläppen av växthusgaser 
med 20 procent till år 2020 är långt ifrån tillräcklig. 
Miljöpartiet anser att en målsättning på 80 procent 
är nödvändig för att säkra klimatet. 

Även om EU har förstått att klimatförändringen 
är ett allvarligt problem driver EU fortfarande en 
politik som leder i fel riktning. EU subventionerar 
indirekt kolkraft eftersom nya medlemsländer 
slipper betala för utsläppsrätter för kolkraften. 
Även en stor del av den elintensiva industrin är 
undantagen från att betala för utsläppsrätter, det 
beror på att den är konkurrensutsatt av länder 
utanför EU.

EU gör i dag massiva investeringar i kolkraft i 
utvecklingsländer. På så sätt kan EU slippa göra 
utsläppsminskningar på hemmaplan. Miljarder 
kronor betalas ut från EU:s utsläppsmarknad till 
projekt som handlar om att göra kolkraften mer 
klimatvänlig. Miljöpartiet anser att det är fel väg 
att gå eftersom kol inte är en långsiktigt hållbar 
energikälla. All utvinning av kol och olja bör upp-
höra och EU ska i stället satsa på förnybar energi.  
Målsättningen bör vara att EU-ländernas hela 
energiförsörjning ska komma från förnybara 
energikällor. 

Handeln med utsläppsrätter fungerar inte så effek-
tivt som den hade kunnat göra. När utsläppsrätter 
skänks bort gratis till industrin och exempelvis 
Vattenfall obehindrat kan fortsätta driva kol-
kraftverk i Tyskland förlorar utsläppshandeln sin 
funktion. Ministerrådet vill att EU-länderna ska 
kunna lägga en stor del, 68 procent, av sina ut-
släppsminskningar i andra länder. Det betyder 
att utsläppen inom EU bara behöver minska med 
7-8 procent. Om EU lägger en stor del av sina 
utsläppsminskningar i fattiga länder och får till-
godoräkna sig dem kommer det innebära att det 
blir dyrare för de länderna att nå ytterligare ut-
släppsmål eftersom EU redan har gjort de enklaste 
och billigaste åtgärderna. Miljöpartiet anser att 
merparten av EU:s utsläppsminskningar ska göras 
inom EU.

EU har stort infl ytande över kärnkraften i med-
lemsländerna. Bland annat satsar EU miljarder på 
forskning och reglerna för farliga transporter kan 
påverka besluten kring kärnkraften. Dessutom kan 
EU vid en kris bestämma över uranförsörjningen. 
EU:s infl ytande kan också komma att öka, om 
Lissabonfördraget går igenom kommer EU ha 
rätt att besluta om kärnkraft och uranbrytning i 
Sverige. Kärnkraften är oekonomisk, farlig, dyr och 
inte alls så koldioxidneutral som det påstås. 
Miljöpartiet ser inte att kärnkraft har någon plats i 
ett modernt och hållbart samhälle.

Temperaturen på jorden stiger och vi människor är ansvariga. Eftersom det är vi som har 
orsakat klimatförändringen är det också vi som kan stoppa den, men det kräver politiska 
beslut.
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